

CENTRUM ONKOLOGICZNE

26 czerwca w Dworze Artusa prezydent Gdańska Paweł Adamowicz, marszałek województwa pomorskiego Jan Zarębski oraz rektor Akademii Medycznej w Gdańsku Wiesław Makarewicz podpisali list intencyjny w sprawie wspierania budowy Pomorskiego Centrum Onkologicznego w Gdańsku.

Ogólnokrajowe statystyki wskazują, że województwo pomorskie należy do tych regionów w kraju, w których odnotowuje się największą liczbę zachorowań na nowotwory. W skali całego kraju choroby te są drugą, po chorobach układu krążenia, przyczyną zgonów Polaków. Sukcesy lekarzy w leczeniu tych schorzeń są w Polsce wciąż niewystarczające i to nie ze względu na brak umiejętności, lecz wyłącznie z powodu zbyt późno rozpoczętego leczenia lub zbyt późnego rozpoznania. Podczas uroczystości podpisania listu intencyjnego kierownik Kliniki Chorób Nowotworowych Akademii Medycznej w Gdańsku profesor Jacek Jassem przyznał, że nowoczesna medycyna jest

w stanie wyleczyć nawet połowę wszystkich zachorowań na nowotwory, podczas gdy w Polsce, na skutek utrudnionego dostępu do specjalistycznego leczenia, umierają cztery osoby na pięć spośród tych, które zachorują. Sytuację taką poprawić może jedynie rozwój diagnostyki oraz kompleksowej terapii onkologicznej. W opinii ekspertów utworzenie Pomorskiego Centrum Onkologii, dysponującego centralnym specjalistycznym szpitalem oraz powiązanych z nim jednostkami terenowymi działającymi na bazie dotychczasowych klinik i oddziałów onkologicznych, byłoby istotnym krokiem w realizacji programu przeciwdziałania zachorowaniom na raka w województwie pomorskim. W tym celu, według opinii sygnatariuszy listu intencyjnego, konieczne jest powołanie organizacji prowadzącej całość spraw związanych z utworzeniem Pomorskiego Centrum Onkologii, a

także opracowaniem programu działania ośrodka oraz określeniem źródeł finansowania projektu z uwzględnieniem niezbędnych inwestycji budowlanych i zakupów specjalistycznej aparatury. Podpisani pod deklaracją zamierzają przedstawić społeczeństwu programowe rozwiązanie do końca 2001 roku. Inicjatywa wybudowania w Gdańsku takiego centrum powinna spotkać się z zainteresowaniem i wsparciem lokalnego biznesu, gdyż ogólny koszt inwestycji wraz ze specjalistyczną aparaturą może wynieść około 500 mln zł.



NERSES BEDROS XIX W GDAŃSKU



Zwierzchnik kościoła katolickiego armeńskiego przybył do naszego mia-

Nerses Bedros XIX, Patriarcha Katolickich Ormian 19 czerwca przebywał w Gdańsku. Wizyta patriarchy związany była z 1700 rocznicą chrztu Armenii.

sta na zaproszenie arcybiskupa metropolity gdańskiego Tadeusza Gocłowskiego i wspólnoty katolickich Ormian.

W Gdańsku żywa jest obecność Ormian, którzy tworzą Koło Ormian Polskich. To do nich przede wszystkim przybył Nerses Bedros XIX. Patriarcha spotkał się z prezydentem Gdańska Pawłem Adamowiczem i arcybiskupem Tadeuszem Gocłowskim. W spotkaniu uczestniczyli re-

prezentanci Koła Ormian Polskich w Gdańsku Wojciech Zachariasiewicz i Irma Antkowiak -Dąbrowska. Podczas swej wizyty w Gdańsku gość z Armenii odprawił mszę świętą w kościele św. Piotra i Pawła.

Patriarcha Nerses odwiedza Polskę po raz pierwszy i oprócz Gdańska zawitał także do Krakowa, Wadowic i Warszawy. Wspólnota kościoła ormiańskiego liczy na całym świecie ok. ćwierć miliona wiernych.